КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      31.10.2025   № 2991-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского городского

округа от 18 марта 2025 года № 930-п

В соответствии со статьями 43,48 Устава муниципального образования

«Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», постановлением

Администрации Беловского городского округа от 31 августа 2022 года № 2478-п «Об

утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Беловского городского округа»,

государственной программой Кемеровской области - Кузбасса ««Формирование

современной городской среды Кузбасса», утвержденной постановлением

Правительства Кемеровской области - Кузбасса» от 02 ноября 2023 года № 715

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского городского

округа от 18 марта 2025 года № 930-п «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Беловского городского округа» на

2025-2030 годы:

1.1. в паспорте муниципальной программы «Формирование современной

городской среды Беловского городского округа» на 2025-2030 годы строку «Объемы

и источники финансирования программы «Формирование современной городской

среды Беловского городского округа» на 2025-2030 годы изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования

программы «Формирование современной

городской среды Беловского городского

округа» на 2025-2030 годы

2025г. -44 516,06 тысяч рублей

2026г. -28 563,20 тысяч рублей

2027г. -27 507,30 тысяч рублей

2028г. -0,00 тысяч рублей

2029г. -0,00 тысяч рублей

2030г. -0,00 тысяч рублей

2

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции

согласно приложению 1.

2. Управлению  по  работе  со  средствами  массовой  информации

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации Беловского

городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее постановление в

средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по ЖКХ Е.А. Сикову.

И.о. Главы Беловского

городского округа                                                                                     Г.В. Овчинникова

3

Приложение 1

к постановлению Администрации

Беловского городского округа

от 31.10.2025 № 2991-п

«Приложение № 1

 к муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды

Беловского городского округа на 2025-2030

годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия/реги

онального

проекта/ведомств

енного проекта,

мероприятия

Источник

финансирован

ия

2025 год

тыс. руб.

2026 год

тыс. руб.

2027 год

тыс. руб.

2028 год

тыс.руб.

2029год

тыс.руб.

2030 год

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Муниципальная

программа

«Формирование

современной

городской среды

Беловского

городского

округа» на 2025-

2030 годы

Всего 44 516,06 28 563,20 27 507,30 0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет
25 181,13 23 470,41 22 567,63 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
1 325,32 1 235,29 1 187,77 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет
16 642,09 2 745,10 2 639,50 0,00 0,00 0,00

иные не

запрещенные

законодательс

твом

источники

финансирован

ия: средства

юридических

и физических

лиц

1 367,52 1 112,40 1 112,40 0,00 0,00 0,00

1.1.

Региональный

проект

«Формирование

комфортной

городской

среды»»

Всего 39 872,22 28 563,20 27 507,30 0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет
25 181,13 23 470,41 22 567,63 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
1 325,32 1 235,29 1 187,77 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет
11 998,25 2 745,10 2 639,50 0,00 0,00 0,00

иные не

запрещенные

законодательс

твом

источники

финансирован

ия: средства

юридических

и физических

лиц

1 367,52 1 112,40 1 112,40 0,00 0,00 0,00

4

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия/реги

онального

проекта/ведомств

енного проекта,

мероприятия

Источник

финансирован

ия

2025 год

тыс. руб.

2026 год

тыс. руб.

2027 год

тыс. руб.

2028 год

тыс.руб.

2029год

тыс.руб.

2030 год

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.1.

«Реализация

программ

формирования

современной

городской среды»

Всего 39 872,22 28 563,20 27 507,30 0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет

25 181,53 23 470,41 22 567,63 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

1 325,32 1 235,29 1 187,77 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

11 998,25 2 745,10 2 639,50 0,00 0,00 0,00

иные не

запрещенные

законодательс

твом

источники

финансирован

ия: средства

юридических

и физических

лиц

1 367,52 1 112,40 1 112,40 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1.

Капитальный

ремонт и ремонт

дворовых

территорий

многоквартирных

домов

2025 год

- пгт Грамотеино,

ул. Светлая,14

- пгт Новый

Городок,

ул.

Тухачевского,7

ул.

Тухачевского,16

ул. Седова,48

Всего 1 367,52 1 112,40 1 112,40 0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные не

запрещенные

законодательс

твом

источники

финансирован

ия: средства

юридических

и физических

лиц

1 367,52 1 112,40 1 112,40 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2.

Благоустройство,

капитальный

ремонт и ремонт

общественной

территории

Всего 29 451,66 27 450,80 26 394,90 0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет
25 181,13 23 470,41 22 567,63 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
1 325,32 1 235,29 1 187,77 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет
2 945,21 2 745,10 2 639,50 0,00 0,00 0,00

5

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия/реги

онального

проекта/ведомств

енного проекта,

мероприятия

Источник

финансирован

ия

2025 год

тыс. руб.

2026 год

тыс. руб.

2027 год

тыс. руб.

2028 год

тыс.руб.

2029год

тыс.руб.

2030 год

тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.1.3.

Капитальный

ремонт и ремонт

общественных

территорий

(капитальный

ремонт сквера

«Школьный»

расположенного

по адресу: ул.

Светлая, пгт

Грамотеино,

Беловский

городской округ,

Кемеровская

область - Кузбасс

(1 этап))

Всего 9 053,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет
9 053,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Обеспечение

мероприятий по

развитию

инфраструктуры

муниципальных

образований

(исполнительный

лист по объекту:

Строительство

сквера имена

Льва Ковылина)

Всего 4 643,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

областной

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет
4 643,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00